## PROLOGUS.

Inter omnes querentium faciem Dei Jacob occupationes, nil æque memoria pariter et usu dignum arbitror, ut ecclesiastica sacramenta simul et officia. Illa enim de fide et moribus reete considerata docent et instruunt, haec rerum auctori pro donis quotidianis veetigalia rependunt, ut ampliora promereantur divinæ largitatis beneficia. Propter utramque, quæ de Scripturarum silvis elicere congrua potuimus, in unum colligere studui parvitas nostra et primo de consecratione ecclesiae materialis, quæ sacramentorum nostrorum prefert figuram, succinetis agere verbis.

CAP. I. *De dedicatione.*

Dedicatio sive consecratio ecclesiarum episcopali dignitati reservata est, siue et consecratio virginum et ordinatio clericorum. In primis episcopus ad consecrandam accedens ecclesiam aquam benedicit, cui et salem benedictum admisit. Inde ecclesiam ter gyando exterius aspergit. In quo et baptismi, et pœnitentiae comitantis baptismum, figura præ-

A tenditur. Sie enim homo cum baptizatur, propter tres personas, quarum munus est peccatoium remissio, ter in aquam mergitur. Per pœnitentiam autem dimitit Deus quidquid humana perversitas cogitatione, locutione, vel actione committit. Quod bene in aqua et sale figuratur, quia et a sordibus emundat, et a vitiorum putredine mentem conservat. Interim in ecclesia locis duodecim luminaria sunt aeeensa : quibus significatur ardens et lueens apostolica doctrina, quæ et in ecclesia materiali prædicatur, et in templo non manuacto per Spiritum sanctum aeeenditur. Sie quoque cum tabernaculum a Moyse Domino jubente constructum fuisset dedicatum, duodecim duces eadem munera obluerunt, sed diebus diversis (*Num. vii*), hoc significante B Spiritu sancto quod apostolica doctrina, quoemque tempore predicata, in Ecclesia concors esset et indivisa.

Et notandum quod ecclesia, antequam pontifex eam ingrediatur, populi, ignorantis Deum et perfidiæ tenebris inclusi, typum gerit. Quam ter circuit pontifex aqua benedicta admisto sale aspergendo, siue dictum est, subsequente clero et populo, *quia sicut leorugicus diabolus circuit, quereus quem devoret* (*I Petr. v*), sic prelatus Ecclesiæ circuire debet quærens quem a faueibus leonis illius eripiat, ad pœnitentiam addueens et baptizans. Unde et Petrus ait : *Pœnitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum* (*Act. ii*).

CAP. II. *De triuo accessu episcopi ad ostium basilice*

C Ut autem ostendat pontifex sibi concessam potestatem liberandi et utiliter captivandi captivitatem diaboli, sacra menta Ecclesiæ ministrando, de qua dictum est: *Ei portæ inferi nouapravalebunt adversus eam* (*Math. xvi*), ad singulos circuitus accedit ad ostium basilice, et superliminare percudit virga pastorali, quæ typum gerit sacerdotalis potestatis, siue et illa quam Dominus discipulos ad prædicandum mittens in via ferre permisit. Percutiendoque diest Antiphonam: *Tollite portas, principes, vestras.* etc. Princeps populi, per basilicam non consecratam significati, dæmones sunt ; portæ, per quas introeunt ad corda hominum, vitia sunt et prava opera. Haec imperat tauferri ut eleventur portæ per quas introitum ad aeternitatem, scilicet virtutes, ut introeat Rex gloriae ad corda hominum ad fidem venientium. Figuram autem populi præfati gerit archidiaconus, qui intus ad admonitionem pontificis quasi admirans interrogat: *Quis est iste Rex gloriae* Post trium percussionem ostium aperitur, quia trinitatis potestate pars adversa superatur. Ingrediens episcopus eum clero et populo dicit ter: *Pax huic domui* : quia Christus per assumptionem carnis mundum ingrediens, parietem inimicitarum destruxit, et pacem inter cœlestia et terrestria reformavit. Pontifex ergo basilicam intrans, *Pax huic domui* dicit, quia sancti doctores hic intendunt ut populus qui a Deo discordaverat per peccata ei reconcilietur per honorum operum exercitia. In-